CODIFICAÇÃO FOLHA

UERJ ATO EXECUTIVO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA
  AEDA-015/REITORIA/2014 01 01

ESTRUTURA A CASA DE LEITURA DIRCE
CÔRTES RIEDEL.

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições, nos termos do AEDA-053/REITORIA/2012,

RESOLVE

     Art.1o – Criar a Casa De Leitura Dirce Côrtes Riedel, órgão vinculado diretamente à Reitoria.

     Art.2o - A Casa De Leitura Dirce Côrtes Riedel terá a seguinte estrutura:

              1 - Casa de Leitura Dirce Côrtes Riedel

46.00.00.00.00.00 – CLDCR

              1.1 - Direção Executiva

46.00.00.01.00.00 - DIRE

1.2 - Coordena do Núcleo de Estudos e Pesquisa

46.00.00.02.00.00 - CONEP

1.3– Coordenação do Núcleo de Bibliografia

46.00.00.03.00.00 - CONBI

1.4 - Coordenação do Núcleo de Promoção do Livro e da Leitura

46.00.00.04.00.00 – CONLER

1.5 - Coordenação do Núcleo de Articulação Acadêmica

46.00.00.05.00.00 – CONAC

     Art.3o – O presente Ato Executivo de Decisão Administrativa entra em vigor na presente data,
revogando-se as disposições em contrário.

                                                    UERJ, em 02 de abril de 2014.

RICARDO VIEIRALVES DE CASTRO
Reitor

	RICARDO VIEIRALVES DE CASTRO
	Reitor